
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 26.2.2020/p. 14 

1/2 

14) PROTOCOLLO D'INTESA TRA L’UNIVERSITÀ DI FOGGIA E L'ASSOCIAZIONE 

AMICI DELLA MUSICA ONLUS 

-OMISSIS- 

Il Consiglio di Amministrazione, ……………………, 

PRESO ATTO della proposta di sottoscrivere un accordo di collaborazione con 

l’Associazione Amici della Musica onlus di Foggia per favorire la 

diffusione della cultura musicale all’interno della comunità 

universitaria; 

ATTESO che l’accordo si traduce in una mutua e duratura collaborazione tra le 

parti al fine di migliorare l’efficacia dell’offerta formativa del nostro 

Ateneo e contribuire al completamento della formazione culturale e 

musicale dei propri studenti; 

PRESO ATTO che l’Università di Foggia si impegna, con il proprio supporto tecnico-

logistico e scientifico, a collaborare alla realizzazione di seminari, 

convegni negli ambiti che di volta in volta saranno individuati con 

l’Associazione Amici della Musica onlus; 

ATTESO che l’attuazione del succitato accordo ambisce ad accrescere la 

cultura musicale della comunità universitaria favorendo, anche, la 

partecipazione agli eventi musicali organizzati dall’Associazione per i 

quali quest’ultima riserverà particolari agevolazioni su biglietti e 

abbonamenti; 

TENUTO CONTO dell’assoluta mancanza di oneri finanziari a carico dell’Università di 

Foggia; 

CONSIDERATO che questa collaborazione rafforza la linea politica adottata dal nostro 

Ateneo di proporre sempre nuovi servizi ed ampliare quelli esistenti a 

beneficio della nostra comunità universitaria; 

TENUTO CONTO che saranno sottoscritti appositi accordi applicativi in funzione delle 

specifiche attività definite dalle parti; 

ATTESO che l’attuazione dell’accordo farà capo ad un Comitato di gestione, 

composto da un rappresentante per entrambe le parti: 

PRESO ATTO che il Senato Accademico, nella seduta del 12 febbraio u.s., ha 

deliberato la sottoscrizione dell’accordo in parola; 

TENUTO CONTO che, nella succitata seduta, è stata indicata la prof.ssa Rossella 

Palmieri, associata del S.S.D. L-FIL-LET/10 afferente al Dipartimento 

di Studi Umanistici. Lettere, Beni Culturali, Scienze della Formazione 

nonché delegata rettorale alla Comunicazione e rapporti con il 

territorio, quale referente del nostro Ateneo nel Comitato di gestione 

succitato; 

ATTESA la volontà di confermare la determinazione espressa dal Senato 

Accademico nella riunione del 12 febbraio 2020; 

PRESO ATTO  che la durata dell’accordo sarà di cinque anni a decorrere dalla data 

della stipula e potrà essere rinnovato, previo assenso formale delle 

parti; 

TENUTO CONTO che è possibile recedere dall’accordo mediante comunicazione 

inviata tramite PEC, trasmessa alla controparte almeno sei mesi 

prima della scadenza; 

VISTO il testo del Protocollo d’Intesa; 

VISTO lo Statuto dell’Università di Foggia, 

DELIBERA 

 di approvare la sottoscrizione del Protocollo d’Intesa tra l’Università di Foggia e 

l’Associazione Amici della Musica onlus di Foggia per favorire la diffusione della 

cultura musicale all’interno della comunità universitaria, il cui testo si allega con il n. 10 

al presente verbale; 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 26.2.2020/p. 14 

2/2 

 di nominare referente di questo Ateneo in seno al Comitato di gestione la prof.ssa 

Rossella Palmieri, associata del S.S.D. L-FIL-LET/10 afferente al Dipartimento di Studi 

Umanistici. Lettere, Beni Culturali, Scienze della Formazione nonché delegata 

rettorale alla Comunicazione e rapporti con il territorio. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 

competenza: 

- U.O.R.: unità web, relazioni esterne, eventi, convenzioni, multimedialità. 

-C.C.: prof.ssa Mariangela Caroprese; 

- prof.ssa Rossella Palmieri. 

In caso di necessità, potrà essere richiesta all’unità organi collegiali copia conforme 

all’originale del presente atto. 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
(dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 


		2020-03-25T10:07:44+0000
	ROMEI TERESA


		2020-03-25T16:38:09+0100
	Limone Pierpaolo




